

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・口数)

2008年09月(09月01日 ~ 09月30日)

(62社)

総売買高(売り買い合計)

426,859

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別) に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別) に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.0	31.7	67.3

単位：百口 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		08月01日 ~ 08月29日			09月01日 ~ 09月30日		
		口数	比率	差 引 き	口数	比率	差 引 き
自 己 取 引 計	売 り	74,923	46.8	22,072	81,839	38.7	28,311
	買 い	52,851	33.2		53,528	25.4	
	合 計	127,774	40.0	-	135,367	32.0	-
委 託 取 引 計	売 り	84,999	53.2		129,899	61.3	
	買 い	106,517	66.8	21,518	157,467	74.6	27,568
	合 計	191,516	60.0	-	287,366	68.0	-
自 己・ 委託合計	売 り	159,922	100.0	554	211,738	100.0	743
	買 い	159,368	100.0		210,995	100.0	
	合 計	319,290	100.0	-	422,733	100.0	-

委託内訳

		08月01日 ~ 08月29日			09月01日 ~ 09月30日		
		口数	比率	差 引 き	口数	比率	差 引 き
法 人 計	売 り	5,751	6.8		4,693	3.6	
	買 い	8,209	7.7	2,458	9,813	6.2	5,120
	合 計	13,960	7.3	-	14,506	5.0	-
個 人 計	売 り	54,440	64.0		84,154	64.8	
	買 い	75,431	70.8	20,991	106,416	67.6	22,262
	合 計	129,871	67.8	-	190,570	66.3	-
外国人数	売 り	17,798	20.9	2,209	31,084	23.9	1,800
	買 い	15,589	14.6		29,284	18.6	
	合 計	33,387	17.4	-	60,368	21.0	-
証券会社	売 り	7,010	8.2		9,968	7.7	
	買 い	7,288	6.8	278	11,954	7.6	1,986
	合 計	14,298	7.5	-	21,922	7.6	-

法人内訳

		08月01日 ~ 08月29日			09月01日 ~ 09月30日		
		口数	比率	差 引 き	口数	比率	差 引 き
投資信託	売 り	9	0.0		0	0.0	
	買 い	30	0.0	21	10	0.0	10
	合 計	39	0.0	-	10	0.0	-
事業法人	売 り	2,064	2.4		2,044	1.6	
	買 い	4,097	3.8	2,033	3,269	2.1	1,225
	合 計	6,161	3.2	-	5,313	1.8	-
その他法人	売 り	3,232	3.8	543	951	0.7	
	買 い	2,689	2.5		1,689	1.1	738
	合 計	5,921	3.1	-	2,640	0.9	-
金融機関計	売 り	446	0.5		1,698	1.3	
	買 い	1,393	1.3	947	4,845	3.1	3,147
	合 計	1,839	1.0	-	6,543	2.3	-

金融機関内訳

		08月01日 ~ 08月29日			09月01日 ~ 09月30日		
		口数	比率	差 引 き	口数	比率	差 引 き
生保・損保	売 り	0	0.0		20	0.0	
	買 い	80	0.1	80	449	0.3	429
	合 計	80	0.0	-	469	0.2	-
都銀・地銀等	売 り	217	0.3		765	0.6	
	買 い	386	0.4	169	3,344	2.1	2,579
	合 計	603	0.3	-	4,109	1.4	-
その他金融機関	売 り	229	0.3		913	0.7	
	買 い	927	0.9	698	1,052	0.7	139
	合 計	1,156	0.6	-	1,965	0.7	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売 り		買 い	
		比率		比率
個人現金	36,445	43.3	54,894	51.6
個人信用	47,709	56.7	51,522	48.4
自己現金	73,737	90.1	53,504	100.0
自己信用	8,102	9.9	24	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法人	29,921	28,436
個人	1,163	848

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・金額)

2008年09月(09月01日 ~ 09月30日)

(62社)

総売買高(売り買い合計)

332,697,136

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別) に対する構成比、
各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別) に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.2	40.4	58.8

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		08月01日 ~ 08月29日			09月01日 ~ 09月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己 取引計	売り	72,969,615	47.6	5,943,509	76,400,038	46.2	18,540,752
	買い	67,026,106	43.8		57,859,286	35.1	
	合計	139,995,721	45.7	-	134,259,324	40.7	-
委託 取引計	売り	80,222,314	52.4		88,799,623	53.8	
	買い	86,050,276	56.2	5,827,962	106,818,035	64.9	18,018,412
	合計	166,272,590	54.3	-	195,617,658	59.3	-
自己・ 委託合計	売り	153,191,929	100.0	115,547	165,199,661	100.0	522,340
	買い	153,076,382	100.0		164,677,321	100.0	
	合計	306,268,311	100.0	-	329,876,982	100.0	-

委託内訳

		08月01日 ~ 08月29日			09月01日 ~ 09月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	4,802,119	6.0		4,587,320	5.2	
	買い	6,308,475	7.3	1,506,356	10,218,965	9.6	5,631,645
	合計	11,110,594	6.7	-	14,806,285	7.6	-
個人計	売り	52,894,899	65.9		46,336,555	52.2	
	買い	54,349,034	63.2	1,454,135	56,955,664	53.3	10,619,109
	合計	107,243,933	64.5	-	103,292,219	52.8	-
外国人計	売り	17,463,047	21.8		32,827,774	37.0	
	買い	20,359,468	23.7	2,896,421	33,562,501	31.4	734,727
	合計	37,822,515	22.7	-	66,390,275	33.9	-
証券会社	売り	5,062,249	6.3	28,950	5,047,974	5.7	
	買い	5,033,299	5.8		6,080,905	5.7	1,032,931
	合計	10,095,548	6.1	-	11,128,879	5.7	-

法人内訳

		08月01日 ~ 08月29日			09月01日 ~ 09月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	2,660	0.0		0	0.0	
	買い	39,300	0.0	36,640	12,500	0.0	12,500
	合計	41,960	0.0	-	12,500	0.0	-
事業法人	売り	2,380,051	3.0		1,482,048	1.7	
	買い	2,615,226	3.0	235,175	2,743,936	2.6	1,261,888
	合計	4,995,277	3.0	-	4,225,984	2.2	-
その他 法人	売り	1,861,292	2.3		1,037,567	1.2	
	買い	1,874,026	2.2	12,734	1,750,113	1.6	712,546
	合計	3,735,318	2.2	-	2,787,680	1.4	-
金融 機関計	売り	558,116	0.7		2,067,705	2.3	
	買い	1,779,923	2.1	1,221,807	5,712,416	5.3	3,644,711
	合計	2,338,039	1.4	-	7,780,121	4.0	-

金融機関内訳

		08月01日 ~ 08月29日			09月01日 ~ 09月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・ 損保	売り	0	0.0		23,775	0.0	
	買い	104,030	0.1	104,030	546,016	0.5	522,241
	合計	104,030	0.1	-	569,791	0.3	-
都銀・ 地銀等	売り	257,578	0.3		909,697	1.0	
	買い	473,587	0.6	216,009	3,952,257	3.7	3,042,560
	合計	731,165	0.4	-	4,861,954	2.5	-
その他 金融機関	売り	300,538	0.4		1,134,233	1.3	
	買い	1,202,306	1.4	901,768	1,214,143	1.1	79,910
	合計	1,502,844	0.9	-	2,348,376	1.2	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	19,170,276	41.4	26,043,304	45.7
個人信用	27,166,279	58.6	30,912,360	54.3
自己現金	66,455,068	87.0	57,829,871	99.9
自己信用	9,944,970	13.0	29,415	0.1

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	31,366,542	31,885,751
個人	1,461,232	1,676,750

投資部門別売買状況

(内国投資証券・口数)

2008年09月(09月01日～09月30日)

(62社)

総売買高(売り買い合計)

54,040

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ-NE T取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.4	0.0	99.4

単位:口 比率: %

総計・自己合計・委託合計

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	13,370	100.0		26,710	100.0	
	買い	13,710	100.0	340	27,020	100.0	310
	合計	27,080	100.0	-	53,730	100.0	-
自己・委託合計	売り	13,370	100.0		26,710	100.0	
	買い	13,710	100.0	340	27,020	100.0	310
	合計	27,080	100.0	-	53,730	100.0	-

委託内訳

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		110	0.4	
	買い	0	0.0		110	0.4	
	合計	0	0.0	-	220	0.4	-
個人計	売り	13,320	99.6	1,910	16,310	61.1	
	買い	11,410	83.2		22,250	82.3	5,940
	合計	24,730	91.3	-	38,560	71.8	-
外国人計	売り	0	0.0		9,880	37.0	9,880
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	9,880	18.4	-
証券会社	売り	50	0.4		410	1.5	
	買い	2,300	16.8	2,250	4,660	17.2	4,250
	合計	2,350	8.7	-	5,070	9.4	-

法人内訳

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		110	0.4	
	買い	0	0.0		110	0.4	
	合計	0	0.0	-	220	0.4	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	4,900	30.0	7,540	33.9
個人信用	11,410	70.0	14,710	66.1
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	9,880	0
個人	0	0

投資部門別売買状況

(内国投資証券・金額)

2008年09月(09月01日～09月30日)

(62社)

総売買高(売り買い合計)

82,319

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ-NE T取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.4	0.0	99.4

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	25,925	100.0		40,676	100.0	
	買い	26,573	100.0	648	41,153	100.0	477
	合計	52,498	100.0	-	81,829	100.0	-
自己・委託合計	売り	25,925	100.0		40,676	100.0	
	買い	26,573	100.0	648	41,153	100.0	477
	合計	52,498	100.0	-	81,829	100.0	-

委託内訳

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		178	0.4	
	買い	0	0.0		179	0.4	1
	合計	0	0.0	-	357	0.4	-
個人計	売り	25,832	99.6	3,682	25,143	61.8	
	買い	22,150	83.4		33,966	82.5	8,823
	合計	47,982	91.4	-	59,109	72.2	-
外国人計	売り	0	0.0		14,671	36.1	14,671
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	14,671	17.9	-
証券会社	売り	93	0.4		684	1.7	
	買い	4,423	16.6	4,330	7,008	17.0	6,324
	合計	4,516	8.6	-	7,692	9.4	-

法人内訳

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		178	0.4	
	買い	0	0.0		179	0.4	1
	合計	0	0.0	-	357	0.4	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	7,529	29.9	11,405	33.6
個人信用	17,614	70.1	22,561	66.4
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	14,671	0
個人	0	0

投資部門別売買状況

(外国投資証券・口数)

2008年09月(09月01日～09月30日)

(62社)

総売買高(売り買い合計)

104,800

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、
各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.3	9.3	90.1

単位：口 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	6,000	7.9		6,000	11.6	2,300
	買い	8,300	10.8	2,300	3,700	7.1	
	合計	14,300	9.4	-	9,700	9.3	-
委託取引計	売り	70,000	92.1	1,400	45,900	88.4	
	買い	68,600	89.2		48,500	92.9	2,600
	合計	138,600	90.6	-	94,400	90.7	-
自己・委託合計	売り	76,000	100.0		51,900	100.0	
	買い	76,900	100.0	900	52,200	100.0	300
	合計	152,900	100.0	-	104,100	100.0	-

委託内訳

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	6,800	9.7	6,800	4,700	10.2	2,700
	買い	0	0.0		2,000	4.1	
	合計	6,800	4.9	-	6,700	7.1	-
個人計	売り	48,800	69.7	500	24,100	52.5	
	買い	48,300	70.4		32,900	67.8	8,800
	合計	97,100	70.1	-	57,000	60.4	-
外国人計	売り	14,000	20.0		14,100	30.7	2,600
	買い	19,700	28.7	5,700	11,500	23.7	
	合計	33,700	24.3	-	25,600	27.1	-
証券会社	売り	400	0.6		3,000	6.5	900
	買い	600	0.9	200	2,100	4.3	
	合計	1,000	0.7	-	5,100	5.4	-

法人内訳

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	6,500	9.3	6,500	2,400	5.2	2,400
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	6,500	4.7	-	2,400	2.5	-
その他法人	売り	300	0.4	300	2,300	5.0	300
	買い	0	0.0		2,000	4.1	
	合計	300	0.2	-	4,300	4.6	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	24,100	100.0	32,900	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	6,000	100.0	3,700	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	14,100	11,500
個人	0	0

投資部門別売買状況

(外国投資証券・金額)

2008年09月(09月01日～09月30日)

(62社)

総売買高(売り買い合計)

59,552

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.4	19.4	80.0

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	6,663	8.9		5,848	19.7	143
	買い	21,521	28.6	14,858	5,705	19.3	
	合計	28,184	18.8	-	11,553	19.5	-
委託取引計	売り	68,171	91.1	14,500	23,767	80.3	
	買い	53,671	71.4		23,875	80.7	108
	合計	121,842	81.2	-	47,642	80.5	-
自己・委託合計	売り	74,834	100.0		29,615	100.0	35
	買い	75,192	100.0	358	29,580	100.0	
	合計	150,026	100.0	-	59,195	100.0	-

委託内訳

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	3,173	4.7	3,173	1,889	7.9	1,069
	買い	0	0.0		820	3.4	
	合計	3,173	2.6	-	2,709	5.7	-
個人計	売り	58,920	86.4	22,669	14,835	62.4	
	買い	36,251	67.5		17,782	74.5	2,947
	合計	95,171	78.1	-	32,617	68.5	-
外国人計	売り	5,780	8.5		5,375	22.6	944
	買い	17,178	32.0	11,398	4,431	18.6	
	合計	22,958	18.8	-	9,806	20.6	-
証券会社	売り	298	0.4	56	1,668	7.0	826
	買い	242	0.5		842	3.5	
	合計	540	0.4	-	2,510	5.3	-

法人内訳

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	3,026	4.4	3,026	972	4.1	972
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	3,026	2.5	-	972	2.0	-
その他法人	売り	147	0.2	147	917	3.9	97
	買い	0	0.0		820	3.4	
	合計	147	0.1	-	1,737	3.6	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		08月01日～08月29日			09月01日～09月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
個人現金	14,835	100.0	17,782	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	5,848	100.0	5,705	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
	金額	金額
法人	5,375	4,431
個人	0	0